Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»
(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

11.03.2022 №178

г. Хабаровск

О стоимости обучения студентов
поступивших в университет в 2022 году
по программам подготовки бакалавров,
магистров, специалистов по заочной
форме обучения в 2022/2023 учебном году,
с полной компенсацией затрат на
обучение

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
"Об образовании в Российской Федерации" и СТ 04-07-14 " Положение об оказании
платных услуг"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость за обучение в 2022/2023 учебном году для студентов

поступивших в 2022 году по программам подготовки бакалавров, магистров,
специалистов по заочной форме обучения, с полной компенсацией затрат на
обучение, в соответствии с приложением к данному приказу.

2. Руководителям учебных структурных подразделений, директорам
региональных институтов довести приказ до сведения студентов, обучающихся с
полной компенсацией затрат на обучение.

3. Котроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной
работе Гафиатулину Е.С.

Ректор

Документ подписан электронной подписью

— Сертификат AA40169ABC697C346BA65D297535
887АА4В5121Е

f f f  Владелец Буровцев Владимир Викторович

11.03.2022 17:30:48 В.В. Буровцев

Приложение № 1

к приказу № _

. . .  / /  ■,

Стоимость обучения студентов 1 курса по заочной форме обучения
в 2022-2023 уч.г., руб., с полной компенсацией затрат

от" IV "

Шифр (Б-бакалавриат, С-
специалитет, М-магистр)

Стоимостная
группа

Стоимость обучения, руб.

№№ Специальность, Направление подготовки специальностей и
направлений
подготовки граждане РФ иностранные

граждане

1 Менеджмент 38.03.02 Б 1 45 000 49 500
2 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 45 000 49 500
3 Международные отношения 41.03.05 Б 1 45 000 49 500
4 Сервис 43.03.01 Б 1 45 000 49 500
5 Туризм 43.03.02 Б 1 45 000 49 500
6 Экономика 38.03.01 Б 1 45 000 49 500
7 Юриспруденция 40.03.01 Б 1 45 000 49 500
8 Менеджмент 38.04.02 М 1 55 000 60 500
9 Сервис 43.04.01 М 1 55 000 60 500
10 Управление персоналом 38.04.03 М 1 55 000 60 500
11 Финансы и кредит 38.04.08 м 1 55 000 60 500
12 Экономика 38.04.01 м 1 55 000 60 500
13 Юриспруденция 40.04.01 м 1 55 000 60 500
14 Экономическая безопасность 38.05.01 с 1 45 000 49 500
15 Таможенное дело 38.05.02 с 1 45 000 49 500

16
Правовое обеспечение национальной
безопасности 40.05.01 с 1 45 000 49 500

17 Инфокоммуникационные технологии и
системы связи

11.03.02 Б 2 45 000 49 500

18 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 45 000 49 500
19 Машиностроение 15.03.01 ■ Б 2 45 000 49 500
20 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 45 000 49 500
21 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 45 000 49 500
22 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 45 000 49 500

23 Инфокоммуникационные технологии и
системы связи

11.04.02 М 2 55 000 60 500

24 Информатика и вычислительная техника 09.04.01 М 2 55 000 60 500
25 Строительство 08.04.01 м 2 55 000 60 500
26 Технология транспортных процессов 23.04.01 м 2 55 000 60 500
27 Техносферная безопасность 20.04.01 м 2 55 000 60 500
28 Фотоника и оптоинформатика 12.04.03 м 2 55 000 60 500

29 Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 м 2 55 000 60 500

30 Наземные транспортно-технолог.средства 23.05.01 с 2 45 000 49 500

31 Подвижной состав железных дорог 23.05.03 с 2 45 000 49 500
32 Пожарная безопасность 20.05.01 с 2 45 000 49 500

33 Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 с 2 45 000 49 500

34 Строительство железных дорог, мостов и
транспорт.тоннелей 23.05.06 с 2 45 000 49 500

35 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 с 2 45 000 49 500

36 Нефтегазовое дело 21.03.01 Б За 62 000 68 200

Проректор по учебной работе ________ оу / ^ у  ' Г афиатулина Е.С.

Начальник ФЭУ Смирнова Е.В.